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Hyvät johtajaylilääkärit, vastaavat lääkärit ja erikoisalojen johtajat! 

Sosiaali- ja terveysministeriössä on meneillään säädösvalmistelua erikoissairaanhoitoa koskien.  

Pyydämme ideoita ja näkemyksiä seuraavaan erikoisaloittain: 

 

Päiväkirurgisten leikkausten ja toimenpiteiden asetus 

Eduskunta on 17.12.2024 hyväksynyt sairaaloiden ja päivystysten sekä leikkaustoiminnan 
muutoksia koskevat lakimuutokset. Leikkaustoimintaa koskevat muutokset tulivat voimaan 
1.1.2025.  

Muutoksessa lievennetään aiempaa edellytystä siitä, että leikkaustoiminta, joka edellyttää 
leikkaussaliolosuhteita ja anestesiaa, tulee kokonaisuudessaan koota niihin sairaaloihin, 
joissa on monierikoisalainen ympärivuorokautinen päivystys. Osaa leikkaussaliolosuhteita ja 
anestesiaa edellyttävästä päiväkirurgiasta ja lyhytjälkihoitoisesta eri erikoisalojen 
leikkaustoiminnasta voi suorittaa laissa nimetyissä sairaaloissa riippumatta siitä, onko niissä 
monierikoisalaista ympärivuorokautista päivystystä (Oulainen, Salo, Savonlinna, Kemi, 
Valkeakoski, HUS-yhtymän sairaalat). Lisäksi muussakin terveydenhuoltoa toteuttavassa 
toimintayksikössä voi suorittaa tiettyjä anestesiologista osaamista edellyttäviä nukutusta tai 
puudutusta vaativia kevyitä toimenpiteitä. Näitä leikkauksia ja toimenpiteitä hyvinvointialue voi 
hankkia myös yksityisiltä palveluntuottajilta. Valtioneuvoston asetuksella säädetään 
tarkemmin näistä leikkauksista ja toimenpiteistä. 

 

Hallituksen esityksessä 
(https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/KasittelytiedotValtiopaivaasia/Sivut/HE_149+2024.aspx) 
kohdassa 7.1. on tarkemmat säännöskohtaiset perustelut, joissa on selostettu tarkemmin 
sääntelyn tarkoitusta ja tulkintaa. 

 

Pyydämme erikoisaloittain näkemyksiä tiistaihin 4.2.2025 mennessä siihen,  

- Miten päiväkirurgiset ja lyhytjälkihoitoiset leikkaukset sekä muut toimenpiteet tulisi 
määritellä asetuksessa? Tulisiko säätää tietyistä toimenpiteistä tai ennemmin kriteereistä 
toimenpiteille, vai kenties näiden yhdistelmästä? Jos säädetään kriteereistä, mitä niiden 
tulisi olla? 

- Mitkä kunkin erikoisalan leikkaukset ja toimenpiteet ovat laadukkaasti ja potilasturvallisesti 
toteutettavissa sairaaloissa tai toimintayksiköissä, joissa ei ole ympärivuorokautista 
leikkaussalivalmiutta eikä välttämättä lääkärin läsnäpäivystystä? 
 

Pyydämme ystävällisesti terveydenhuoltolain 57 § mukaisia johtajaylilääkäreitä / vastaavia 
lääkäreitä koordinoimaan hyvinvointialueiden ja yhteistyöalueiden vastauksia, toki näkemyksiä voi 
lähettää myös erikoisaloittain koordinoituna. 
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Lisätietoja antaa tarvittaessa Sirkku Pikkujämsä. Kootut näkemykset pyydetään lähettämään 
4.2.2025 mennessä sähköpostilla kirjaamo@stm.fi (viite VN/30743/2024) sekä kopiona 
sirkku.pikkujamsa@gov.fi   ja janina.elomaa@gov.fi . 

Sosiaali- ja terveysministeriö hyödyntää näkemyksiänne valmistellessaan yllä kuvattua asetusta. 
On syytä huomata, että sosiaali- ja terveysministeriölle lähetetyt asiakirjat ovat lähtökohtaisesti 
julkisia, joten pyydettäessä ne luovutetaan esimerkiksi medialle. 

Kun asetus aikanaan tulee viralliselle lausuntokierrokselle (lausuntopalvelu.fi), voitte antaa siitä 
virallisen organisaationne lausunnon. Nyt lähetettäviä näkökulmia ei siten pidetä virallisena 
kannanottona, vaan valmistelun tueksi annettuina taustatietoina. 

 

 

 

Etukäteen näkemyksistänne kiittäen  

 

 

Johtaja  Eveliina Pöyhönen 

 

Lääkintöneuvos Sirkku Pikkujämsä 
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